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Caja plástica compacta
portaherramientas

Asa metálica de 
40.5 cm para mayor 

resistencia.

Diseño compacto: 
poca altura que 

permite guardarse 
en espacio 

reducidos pero con 
un largo adecuado 

para almacenar una 
amplia gama de 

herramientas con 
mango largo.

Broches 
metálicos 

de alta 
resistencia, 
con porta 
candado

Apertura de tapa de 110°  
para mayor facilidad en 

el uso.

110°

Bisagra corrida de 43 cm para 
mayor vida útil.

Cuerpo con costillas de 
refuerzo que incrementa 

la resistencia.

21”

Código	 Descripción	 Medidas	

	 CPUC20	 Compacta	 53.4  X  27.5  X  19 cm	 1	

Plástico de alta resistencia

M Á X I M O
espacio de almacenamiento

Capacidad de 22,000 cm3

Zanco hexagonal de 1/4”,
con caja de 25 mm

Puntas largas de caja métricas 
con imán retráctil

Cuentan con imán que permite 
mantener la tuerca o el tornillo seguro 

dentro de la cavidad de la caja.

Fabricadas en acero microaleado 
especial para una mayor resistencia al 

torque y al desgaste.

Al ser el imán retráctil, facilita la 
colocación de tuercas en tornillos de 

espiga larga.

Imán
RETRACTIL

PRODUCTO
HECHO EN
ALEMANIA

Código	 Hexágono	 Largo	 Diámetro	

10210	 10 mm	 100 mm	 14.5 mm	 1	
10214	 14 mm	 100 mm	 19 mm	 1	
10410	 10 mm	 150 mm	 1 4.5 mm	 1	

    10414	 14 mm	 150 mm	 19 mm	 1	

Lanzamientos 
Julio’12

Lanzamiento 
Agosto’12

Código	 Medidas	 Descripción	
ATB24	 24” X 9 3/4” X 9”	 Caja de aluminio de  24”	 1	

Caja de Aluminio de 24”
con charola plástica

La unión de la lámina es 
reforzada con soldadura 
por dentro y fuera. Charola de plástico de alta 

resistencia con 3 divisiones.

Broches metálicos remachados 
con porta candados y bisagras 

remachadas para mayor 
resistencia y seguridad.

Ideal para trabajos a la 
intemperie o en climas muy 
húmedos ya que protege 
mejor las herramientas de 
la corrosión.

Cejillo para evitar filtración 
de agua.

Lanzamientos 
Octubre ’12

Llaves combinadas de 
matraca

Mecanismo de 72 dientes
y ángulo de recuperación de 5˚ para 
lugares de difícil acceso.

Llave española regular utilizada para 
apretar tuercas y tornillos.

Cromado pulido espejo en 
acero cromo vanadio, para 
mayor fuerza y durabilidad.

mm

Nuevas medidas 

LPU12
Complementarias de las  lineas Actuales

 PAG.70

Código	 Boca Española	 Matraca	
1209MCM	 9 mm	 9 mm	 6	
1211MCM	 11 mm	 11 mm	 6	
1216MCM	 16 mm	 16 mm	 6	
1217MCM	 17 mm	 17 mm	 6	
1219MCM	 19 mm	 19 mm	 6	
1221MCM	 21 mm	 21 mm	 6	
1222MCM	 22 mm	 22 mm	 6	
1224MCM	 24 mm	 24 mm	 6	

Código	 Boca Española	 Matraca	
1208CM	 1/4”	 1/4”	 6	
1222CM	 11/16”	 11/16”	 6	
1226CM	 13/16”	 13/16”	 6	
1228CM	 7/8”	 7/8”	 6	
1230CM	 15/16”	 15/16”	 6	

Llaves en pulgadas

Llaves métricas

Juego de llaves combinadas 
de matraca Spline® reversible

Código Descripción

JLMC12MR	 12 llaves matraca  / boca española	 1	

Código Descripción

JLMC9R	 9 llaves matraca  / boca española	 1	

12
Juego de

MÉTRICOS
PIEZAS

Llave española regular utilizada para apretar 
tuercas y tornillos.

Cromado pulido espejo en acero cromo 

vanadio, para mayor fuerza y durabilidad.

Ángulo
de compensación15°

15º

9
Juego de

EN PULGADAS
PIEZAS

mm

Lanzamientos 
Noviembre’12

Lanzamientos 
Noviembre’12

Lanzamientos 
Noviembre’12

Lanzamientos 
Noviembre’12
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Juego de llaves combinadas 
de matraca Spline®

Código Descripción

JLMC12M	 12 llaves matraca  / boca española	 1	

Código Descripción

JLMC9 	 9 llaves matraca  / boca española	 1	

12
Juego de

MÉTRICOS
PIEZAS

Mecanismo de 72 dientes
y ángulo de recuperación de 5˚ para 
lugares de difícil acceso.

Llave española regular utilizada para apretar 
tuercas y tornillos.

Cromado pulido espejo en acero cromo 

vanadio, para mayor fuerza y durabilidad.

9
Juego de

EN PULGADAS
PIEZAS

mm

Se utilizan para remover las 
tuercas o birlos que sujetan las 
llantas de vehículos de carga 
y pasaje, como camionetas, 
camiones, trailers, etc.

Posee un barreno pasado sobre 
cada extremo para introducir 
una barra utilizada para hacer 
palanca y remover la tuerca o 
birlo.

Llaves de artillería boca 
Surface®

Código	 Bocas	 Largo	 Barreno	

UCD10		  1 1/2” x 13/16”	 18”	 31/32”	 1	
UCD33		 11/16” x 33 mm	 17”	 25/32”	 1	
UCD5		 7/8” x 15/16”	 17”	 25/32”	 1	
UCD6		 1” x 1 1/16”	 17”	 25/32”	 1	
UCD7		 7/8” x 1 1/8”	 17”	 25/32”	 1	
UCD8		 1” x 1 1/8”	 17”	 25/32”	 1	
UCD9		  1 1/16” x 1 1/4”	 17”	 25/32”	 1	

	 Código	 Medida	 Descripción	

3RB	 11/16” x 16”	 UCD5,UCD6,UCD7,UCD8,UCD9,UCD33	 1	
2RB	 7/8” x 15 3/4”	 Para UCD10		 1	

Barras para llaves de artillería

Lanzamientos 
Septiembre’12

Lanzamientos 
Septiembre’12

Punta curva

Código	 Largo total	

	 BCL12	  12” 	 1	
BCL17	  17” 	 1	
BCL25	  25” 	 1	
BCL36	  36” 	 1	
BCL48	  48” 	 1	

Código	 Largo total	

	 2116HD 12” 1
	 2130HD 16” 1

Código Descripción

	 JGP4	 Juego de 4 ganchos y puntas de 10”	 1	

Código Descripción

	 JRASP4	 Juego 4 raspadores de carbon de golpe de 10”	 1	

Barras de palanca de impacto

Barras de alineación

Juego de ganchos y puntas
de impacto

Juego de raspadores
de carbón de impacto

BCL48

BCL36

BCL25

BCL17

BCL12

2130HD 2116HD

Longitud total 10”

Longitud total 10”

Complejo

1/2”

3/4”

1”

 1 1/2”

Curvado

90º

Lezma

Llaves Stillson® antichispa

Código Dimensiones

UH810 10” 1
UH812 12” 1
UH814 14” 1
UH818 18” 1
UH824 24” 1

Lanzamientos 
Julio’12

Lanzamientos 
Enero’13

Lanzamientos 
Noviembre’12

Lanzamientos 
Noviembre’12

Lanzamientos 
Enero’13

Lanzamientos 
Enero’13

Lanzamientos 
Enero’13

Lanzamientos 
Enero’13
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•	 Pistones en el cabezal del
compresor.

•	 Guarda de protección.
•	 Transmisión de banda.
•	 Máxima capacidad de 

hermeticidad.
•	 Caudal con presión a 90 PSI

(35 CFM), 150 PSI (30 CFM).
•	 Cabezal y carcaza del motor

de hierro fundido.

Compresores de aire industriales

Código	 Peso	 Número de Etapas	Cabezales	 HP	

COMP9515	 515 kg	 2	 2	 15	 1	
COMP9510	 375 kg	 2	 4	 10	 1	
COMP9505	 245 kg	 1	 3	 5	 1	

Equipo con Motor

®

220/440Lanzamientos 
Septiembre’12

DesmontadorasBalanceadora

Código	 Descripción	 Motor	

DLL24	 Desmontadora de llantas 24”	 1,5 HP	 1	

Código	 Descripción	 Motor	

DLL21	 Desmontadora de llantas 21”	 1 HP	 1	

Código	 Descripción	 Motor	

BAL24	 Balanceadora de llantas 24”	 10 HP	 1	

Eje de 35 mm de diámetro 
y 8” de longitud.

120

Lanzamientos 
Octubre ’12

Lanzamientos 
Octubre ’12

Cortadora de metal

DISCO

14”120 V 2200
Código	 Capacidad disco	 Potencia	

	 CM814A	 14”	 2200 W	 1	

Escala graduada para cortes biselados.
Base ajustable a distintas medidas 0° a 45°.

Interruptor con dispositivo de seguridad 
contra accionamientos accidentales.

Embobinados 
diseñados contra 

corrientes
de fuga y buen 

desempeño 
dieléctrico.

Lanzamiento 
Septiembre’12
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Elevadores Electro-Hidráulicos

Código Descripción Brazos

EHT10	 Elevador electro-hidráulico con travesaño	 3,5 HP	 1	

Código Descripción Brazos

EH10	 Elevador electro-hidráulico dos postes	 3,5 HP	 1	

Dos Postes con Travesaño

Dos Postes

Lanzamientos 
Octubre ’12

Lanzamientos 
Octubre ’12
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Generadores a Gasolina

Código	 Descripción	 Motor	

GG884	 Generador a gasolina 4 tiempos	 14 HP	 1	

Código	 Descripción	 Motor	

GG860	 Generador a gasolina 4 tiempos	 10 HP	 1	

Receptaculos de voltaje nominal ‘CA’;  220 V y 120 V (los cuales 
cuentan con  protección de sobrecarga).

Sistema de protección el cual monitorea 
continuamente el nivel de aceite en el cárter 
y apagará el generador al detectar un nivel 

inferior al límite.

Poderoso motor Robin SUBARU® de 4 tiempos y válvulas a la cabeza.

Código	 Presión aire	 Presión max.	 Calibre	
CN989	 70-100 psi	 120 psi	 12 GA	 1	

Código	 Presión aire	 Presión max.	 Calibre	
CN963	 70-100 psi	 120 psi	 16 GA	 1	

Código	 Presión aire	 Presión max.	 Calibre	
CN950	 70-100 psi	 120 psi	 18 GA	 1	

Código	 Presión aire	 Presión max.	 Calibre	
EN950	 70-100 psi	 120 psi	 16 GA	 1	

Código	 Presión aire	 Presión max.	 Calibre	
EN938	 70-100 psi	 120 psi	 18 GA	 1	

Código	 Presión aire	 Presión max.	 Calibre	
EN916	 70-100 psi	 120 psi	 22 GA	 1	

•	 Capacidad de 225 clavos en rollo.
•	 Sistema de 360o  de escape de aire.
•	 Rueda de ajuste para controlar la profundidad
•	 Longitud del clavo 1 3/4” - 3 1/2”.
•	 Seguro en el gatillo evitando accionamientos accidentales.
•	 Fundición inyectada de aluminio para reducir el peso.

•	 Capacidad de 100 clavos.
•	 Sistema de 360o  de escape de aire.
•	 Rápido desatasco de clavos.
•	 Longitud del clavo 3/4” - 2 1/2”.
•	 Rueda de ajuste para controlar la profundidad.
•	 Fundición inyectada de magnesium para reducir el peso.

•	 Capacidad de 100 clavos.
•	 Sistema de 360o  de escape de aire.
•	 Rápido desatasco de clavos.
•	 Longitud del clavo 5/8” - 2 1/8”.
•	 Rueda de ajuste para controlar la profundidad.
•	 Fundición inyectada de aluminio para reducir el peso.

•	 Sistema de 360o  de escape de aire.
•	 Rápido desatasco de grapas.
•	 Longitud de grapa 1” - 2”.
•	 Corona 7/16”.
•	 Fundición inyectada de magnesium para reducir el peso.
•	 Capacidad de 100 Grapas.

•	 Rueda de ajuste para controlar la profundidad.
•	 Longitud de grapa 1/2” - 1 9/16”.
•	 Corona 1/4”.
•	 Fundición inyectada de magnesium para reducir el peso.
•	 Capacidad de 100 grapas.

•	 Carga rápida con una sola mano.
•	 Longitud de grapa 5/32 - 5/8”.
•	 Corona 3/8”.
•	 Fundición inyectada de magnesium para reducir el peso.
•	 Capacidad de 185 grapas.

•	 INCLUYE:
•	 Lentes de seguridad.
•	 2 llaves hexagonales.
•	 Recipiente para lubricante.

•	 INCLUYE:
•	 Lentes de seguridad.
•	 3 llaves hexagonales.
•	 Recipiente para lubricante.

•	 INCLUYE:
•	 Lentes de seguridad.
•	 2 llaves hexagonales.
•	 Recipiente para lubricante.

•	 INCLUYE:
•	 Lentes de seguridad.
•	 2 llaves hexagonales.
•	 Recipiente para lubricante.

Clavadoras neumáticas

Engrapadoras neumáticas

Disparo
Secuencial

o de Contacto Disparo
Secuencial

o de Contacto

Disparo
Secuencial

o de Contacto

Disparo
Secuencial

o de Contacto

•	 INCLUYE:
•	 Lentes de seguridad.
•	 3 llaves hexagonales.
•	 Recipiente para lubricante.

•	 INCLUYE:
•	 Lentes de seguridad.
•	 3 llaves hexagonales.
•	 Recipiente para

lubricante.

Lanzamientos 
Agosto’12

Lanzamientos 
Agosto’12

Lanzamientos 
Agosto’12

Lanzamientos 
Agosto’12

Lanzamientos 
Agosto’12

Lanzamientos 
Agosto’12

Lanzamientos 
Octubre ’12

Lanzamientos 
Octubre ’12
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Código Piezas
JHS12 12 1

Código Piezas
JHS8 8 1

•	 Acople con rosca y pernos.

•	 Acople con rosca.

Cortacírculos bimetálicosJuegos de cortacírculos 
bimetálicos

Mandriles guía

Contenido

Contenido

M3Filo de
Corte

Código Medida

9/16”
5/8”

11/16”
3/4”
7/8”
1”

1-1/16”
1-1/8”
1-3/16”
1-1/4”
1-3/8”
1-7/16”
1-1/2”
1-9/16”
1-5/8”

1-11/16”
1-3/4”
1-7/8”

2”
2-1/8”
2-1/4”
2-3/8”
2-1/2”
2-3/4”

3”
3-1/2”
3-3/4”

HS9/16
HS5/8
HS11/16
HS3/4
HS7/8
HS1
HS1-1/16
HS1-1/8
HS1-3/16
HS1-1/4
HS1-3/8
HS1-7/16
HS1-1/2
HS1-9/16
HS1-5/8
HS1-11/16
HS1-3/4
HS1-7/8
HS2
HS2-1/8
HS2-1/4
HS2-3/8
HS2-1/2
HS2-3/4
HS3
HS3-1/2
HS3-3/4

Código Medida

 HSA38 3/8” 1
    HSA76 7/16” 1

HSA76

HSA38

4
4
4
4
4
4
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

Lanzamientos 
Agosto’12

Lanzamientos 
Agosto’12

Lanzamiento 
Agosto’12

Lanzamiento 
Agosto’12

Brocas para concreto
zanco recto zincadas

Para uso en materiales 
de manpostería duros, 

concreto, piedra, 
ladrillo y mármol.

Excelente desempeño con taladros 
inalámbricos, y por su geometría, brinda 

un 20% más de vida a la batería.

Zanco recto

Código	 Medida	 Largo total		

	 MD1/8X3				    1	
MD3/16X4				    1	
MD3/16X6				    1	
MD1/4X4				    1	
MD1/4X6				    1	
MD1/4X12				    1	
MD5/16X4				    1	
MD5/16X6				    1	
MD5/16X12				    1	
MD3/8X6				    1	
MD3/8X12				    1	
MD1/2X6				    1	
MD1/2X12				    1	
MD1/2X24				    1	
MD5/8X6				    1	
MD5/8X12				    1	
MD3/4X6				    1	
MD3/4X12				    1	
MD7/8X6				    1	
MD7/8X12				    1	

1/8”
3/16”
3/16”
1/4”
1/4”
1/4”
5/16”
5/16”
5/16”
3/8”
3/8”
1/2”
1/2”
1/2”
5/8”
5/8”
3/4”
3/4”
7/8”
7/8”

3”
4”
6”
4”
6”
12”
4”
6”
12”
6”
12”
6”
12”
24”
6”
12”
6”
12”
6”
12”

Punta Carburo de Tungsteno 
multiángulos para hacer 

perforaciones más precisas y 
prolongar la vida útil de la broca.

Flauta con espiral más profundo 
que facilita la expulsión de polvo 
lo que la hace 20% más rápida 
que las brocas convencionales.

Acabado en zinc plated para mayor 
protección a la corrosión.

Código Descripción

	 EXBROCALC2	 Exhibidor con brocas concreto	 1	
	 EXBROCALC	 Exhibidor de brocas	 1	

Exhibidor de brocas
para concreto 

MD1/8X3
MD3/16X4
MD3/16X6
MD1/4X4
MD1/4X6
MD1/4X12
MD5/16X4
MD5/16X6
MD5/16X12
MD3/8X6
MD3/8X12
MD1/2X6
MD1/2X12
MD5/8X6
MD5/8X12
MD3/4X6
MD3/4X12
MD7/8X6
MD7/8X12

CÓDIGO MEDIDA
pulg

1/8x3”
3/16x4”
3/16x6”
1/4x4”
1/4x6”
1/4x12”
5/16x4”
5/16x6”
5/16x12
3/8x6”
3/8x12”
1/2x6”
1/2x12”
5/8x6”
5/8x12”
3/4x6”
3/4x12”
7/8x6”
7/8x12”

30
30
30
100
100
30
30
30
10
70
70
30
70
10
5
5
5
5
10

CANT.

CONTENIDO PARA CÓDIGO EXBROCALC2 

Lanzamientos 
Enero’13

Lanzamientos 
Enero’13

Lanzamientos 
Enero’13

Tablero con calibrador para 
una mejor selección de 

medida de la broca

Cajoneras con 
dispensadores marcado por 
la medida de broca para su 

rápida ubicación
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Lámpara para cofre

Lámpara de taller
24+5 LEDs recargable

Soportes Telescópicos
y de matraca que permite 

un adecuado ajuste debajo 
de cualquier cofre.

Tubo luminatorio
que puede girar 270º.

Bulbo de policarbonato
de alto impacto resistente 

a golpes y salpicaduras.

Sistema hidráulico 
monoblock, con 

retorno de pistón 
automático.

5 LEDs en la parte 
superior

24 LEDs en la parte 
lateral

Código	 Focos LED	 Largo Total	

LTU120	 120	 190 cm	 1	

Código	 Focos LED	 Largo Total	

LTU24R	 29	 28,4 cm	 1	

Guantes de mecánico
protección al corte

Código Talla

USGCC	 Chica	 1
USGCM	 Mediana	 1
USGCG	 Grande	 1
USGCX	 Extra grande	 1		

Guantes de mecánico
uso general

Guantes de mecánico
anti-vibración

Banda elástica con 
ajuste de Velcro®.

Banda elástica con 
ajuste de Velcro®.

Banda elástica con 
ajuste de Velcro®.

Hule anti-abrasión (SBR)
para protección de nudillos.

Protección de Fibra de Carbono 
para Nudillos resistente a impactos.

Doble capa de tejido elástico y 
Neopreno para mayor confort.

Doble capa de tejido elástico y 
Spandex para mayor confort.

Tejido Elástico para mayor 
transpiración y ergonomía.

Material anti-derrapante 
para un mejor agarre.

Piel sintética resistente y confortable.

Piel sintética resistente y confortable.

Piel sintética resistente y confortable.

Código Talla

USGGM	 Mediana	 1
USGGG	 Grande	 1
USGGX	 Extra grande	 1		

Código Talla

USGVC	 Chica	 1
USGVM	 Mediana	 1
USGVG	 Grande	 1
USGVX	 Extra grande	 1		

Lanzamientos 
Noviembre ’12

Lanzamientos 
Noviembre ’12

Lanzamientos 
Noviembre ’12

Lanzamientos 
Noviembre ’12

Lanzamientos 
Noviembre ’12

Flexometros de acero inoxidable

Código	 Descripción	 Ancho de cinta	

	 1595LSW	 5 m	 30 mm	 6	
	 1598LSW	 8 m	 30 mm	 6	
	 1599LSW	 10 m	 30 mm	 6	

Torpedo 9”

Anti-impacto

Niveles

Código	 Medida		

UNT12 9” 6

Código	 Medida		

UNI48	 48” 6
UNI24	 24” 6

Lanzamientos 
Octubre ’12

Lanzamientos 
Octubre ’12

Lanzamientos 
Octubre ’12
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Lentes de seguridad

Código	 Mica color	

USL010 Oscura 12
USL011 Transparente 12
USL012 Oscura 12
USL014 Transparente 12
USL015 Oscura 12
USL016 Transparente 12
USL017 Ambar 12
USL018 Oscura 12
USL019 Transparente 12
USL020 Oscura 12

Mica de policarbonato inyectado, 
prismado para reflejar y refractar 
la luz con tratamiento anti- UV.

USL010

USL012

USL011

Soporte de Naríz 
de hule suave 

anti-derrapante.

Correa de nylon ajustable a las 
patas, con sistema para ajustar el 

largo de la correa. 

Soporte de Naríz 
de hule suave 

anti-derrapante.

Cordón de 
nylon ajustable 

a las patas.

USL015

USL014

Soporte de Naríz 
de hule suave 

anti-derrapante.

Cordón de nylon 
ajustable a las 

patas.

USL018

USL016

USL017

Patas de 
posiciones 
para mejor 

ajuste.

Soporte de Naríz 
de hule suave 

anti-derrapante.

Cordón de 
nylon ajustable 

a las patas.

Patas de 
posiciones para 

mejor ajuste.

Soporte de Naríz 
de hule suave 

anti-derrapante.

Cordón de 
nylon ajustable 

a las patas.

USL014

USL019

TODOS LOS LENTES DE SEGURIDAD
CUENTAN CON

Caretas para soldar

Código Descripción

UCS3	 Careta para soldar electrónica solar y baterías	 1	
UCS2	 Careta para soldar electrónica solar	 1	
UCS1	 Careta para soldar ventana móvil	 1	

•	 Careta para soldar electrónica, solar y a baterías.
•	 Velocidad de oscurecimiento de 0.1 ms.
•	 Estado oscuro ajustable de DIN 9  a 13 (antes de activar se

encuentra en DIN 4)
•	 Funciona con luz solar o con pila tipo 3V.
•	 Campo visual de 100 x 500 mm.
•	 Suspensión con ajuste de matraca.

•	 Careta para soldar electrónica y solar.
•	 Velocidad de oscurecimiento de 0.3 ms.
•	 Estado oscuro ajustable de DIN 9  a 13 (antes de activar se

encuentra en DIN 4)
•	 Funciona con luz solar.
•	 Campo visual de 90 x 40 mm.
•	 Suspensión con ajuste de matraca.

•	 Careta para soldar con ventana móvil.
•	 Estado oscuro de DIN 11
•	 Funciona con luz solar.
•	 Campo visual de 100 x 50 mm.
•	 Suspensión con ajuste de matraca.

USC3

USC2

USC1

Lanzamiento 
Agosto’12

Lanzamiento 
Noviembre’12
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Escobas plásticas

Escobas plásticas flexibles

Código Descripción
132051	 Escoba de 24” con 26 dientes	 1		
132050	 Escoba de 24” con 22 dientes	 1		

• Opción de sujeción de mango con fleje o 
abrazadera hasta de ½” para fácil cambio 
de mango en diferentes materiales y evitar el 
barrenado con pijas.

• Cuerpo con VENAS DE
 REFUERZO para mayor
 resistencia.

Flexómetros

Flexómetros con rubber grip

Flexómetros alta resistencia

Blister

• Cinta impresa por ambas caras, con 
recubrimiento de naylon.

• Cinta graduada en cm y pulgadas.
• Clip metálico reforzado, atornillado a 

la caja.
• Doble gancho con remaches.

• Cinta impresa por ambas caras, 
con recubrimiento de naylon.

• Cinta graduada en cm y pulgadas.
• Clip metálico reforzado, 

atornillado a la caja.
• Doble gancho con remaches.

Código	 Dimensiones	 Largo	

	 B122075	 65 x 65 x 29 mm	 8 m	 1		
	 B122074	 74 x 74 x 34 mm	 5 m	 1		
	B122073	 86 x 86 x 40 mm	 3 m	 1		

Código	 Dimensiones	 Largo	

	 B122069	 100 x 87 x 42 mm	 10 m	 1		
	 B122068	 95 x 85 x 42 mm	 8 m	 1		
	B122067	 80 x 75 x 40 mm	 5,5 m	 1		
 B122066	 78 x 75 x 32 mm	 3 m	 1		

B122075

B122075

Lanzamiento 
Diciembre’12

Lanzamiento 
Diciembre’12

Lanzamiento 
Diciembre’12

Lanzamiento 
Diciembre’12

Juegos de herramienta

Juegos de herramienta

Juego para plomero de 18 piezas 
en caja plástica compacta

Código	 No. piezas	

JP18	 18 1

Caja

	Cantidad	 Descripción
	 1	 Llave Stillson® hierro maleable 14”

1	 Llave para lavabo 12“
1	 Llave para gas cromada 7/8”
1	 Avellanador para  tubo 3/16”- 5/8”

10	 Cintas sella roscas de  1/2” (7 mm)
1	 Guantes nylon - nitrilo, talla G
1	 Destapacaños de 15 pies
1	 Corta tubo profesional 1/8”- 1 1/8”
1	 Caja Plástica Porta-herramientas 21” Compacta

Juego para carpintero de 14 piezas 
en caja plástica compacta

Juego básico profesional de 12 
piezas en caja plástica compacta

Código	 No. piezas	

JC14	 14 1

Código	 No. piezas	

JB12	 12 1

Caja

Caja

	Cantidad	 Descripción
	 1	 Serrucho para carpintero dientes 3 filos 18”

1	 Martillo uña curva mango de encino 16 oz.
1	 Chancla para carpintero de 7”
1	 Juego de 3 formones 1/4”, 1/2” y 3/4”
1	 Tenaza para carpintero de 8”
1	 Destornillador punta Phillips serie 200 #3 5/16“ X 6”
1	 Destornillador estándar barra redonda serie 200 #3  5/16“ X 6”
2	 Prensa rápida tipo “F” de 6”
1	 Guantes de nylon - nitrilo, talla G.
1	 Lentes de seguridad ajustables.
1	 Caja Plástica Porta-herramienta 21” Compacta

	Cantidad	 Descripción
	 1	 Martillo de uña curva mango de encino 16 oz

1	 Juego de 5 destornilladores bimaterial
1	 Flexómetro anti-impacto 3 m
1	 Arco para segueta ajustable 17”
1	 Juego de pinzas ( Pinza para mecánico,

Pinza para electricista y Llave ajustable.)
1	 Caja Plástica Porta-herramienta 21” Compacta

HERRAMIENTAS Caja plásticas

Caja plástica compacta

Código	 Tamaño (pulg)	
CPSC20	 53.34 cm x 27.94 cm x 19.05 cm	 1

• Apertura de 110°.
• Bisagra corrida de 43 cms.
• Broches metálicos con porta candado.
• Cuerpo con costillas de refuerzo para mayor

resistencia.
• Asa plástica ergonómica.
• Diseño de tapa antiderrapante que permite pararse 

sobre ella.

Lanzamiento 
Septiembre’12

Lanzamientos 
Octubre ’12

Lanzamientos 
Octubre ’12

Blister
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Juego de 7 piezas

• Destornillador con 
5 posiciones.

Código	 Piezas	
JDP7	 7 1

Blíster

Puntas intercambiables 
con accesorios en juego

piezas
7

Juego de 26 piezas

Juego de 53 piezas

• Destornillador con
matraca.

• Puntas y dados.

• Destornillador con matraca.
• Puntas y accesorios en caja plástica

Código	 Piezas	
JDP26	 26 1

Código	 Piezas	
JDP53	 53 1

Blíster

Caja

piezas
53

piezas
26

Lanzamiento 
Agosto’12

Lanzamiento 
Agosto’12

Lanzamiento 
Agosto’12

Juego de 101 piezas

Juego de 53 piezas con 
extensión magnética flexible

• Destornillador con
matraca.

• Puntas y accesorios
en caja plástica

• Destornillador con matraca de 
5 posiciones.

• Puntas y accesorios en caja
plástica

• Extensión magnética

Código	 Piezas	
JDP101	 101 1

Código	 Piezas	
JDAP53	 53 1

Caja

Caja

Puntas intercambiables con accesorios en juego

piezas
53

piezas
101

Lanzamiento 
Agosto’12

Lanzamiento 
Agosto’12

HERRAMIENTAS DE PODER

Esmeriladoras angulares

Caja

ESPECIFICACIONES
EA509B	 EA507B

	 Potencia	 2100 W	 2100 W
Voltaje / Frecuencia	 120V~ / 60 Hz	 120V~ / 60 Hz
	 Capacidad de disco	 9”	 7”
	 Velocidad sin carga	 6500 rpm	 6450 rpm
 	Accesorios para todos los modelos:		
-Guarda protectora.   -Empuñadura adicional.

9”
Medida
de disco

7”
Medida
de disco

Código	 Disco	

EA509B	 9”	 1
EA507B	 9”	 1

EA509B

EA507B

2100

2100

Lanzamientos 
Noviembre ’12

Llaves combinadas

Esmeriladoras

Código	 Medida	 Largo	
140626	 13/16”	 282 mm	 6	

Rack Plástico

Llaves combinadas
en pulgadas

• 	Pulido espejo.
• 	Forjada en acero 

al cromo vanadio.

• 	Pulido espejo.
• 	Forjada en acero 

al cromo vanadio.

Llaves combinadas 
métricas

Código	 Medida	 Largo	

140812	 12mm	 150 mm	 12	

Rack Plástico

Navaja
Navaja curva retractil de 

alimentación rápida

• Botón que desbloquea la navaja para retirarla.
• Desliza el botón superior para atras y después 

hacia adelante para sacar la nueva navaja.

Blister

Código	 Largo	 Ancho	
	 NF12	 14” 	 35 mm	 6		

Lanzamiento 
Diciembre’12

Lanzamiento 
Agosto’12

Lanzamiento 
Agosto’12
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Podadoras

Podadora de pasto a gasolina

• Motor con válvulas a la
cabeza (OHV) y pistón con 
acero al alto cromo.

• Bajo consumo de combustible.
• Descarga lateral.
• 3 cambios de altura.

Código	 Capacidad de corte	
PP520 	 20”	 1		

 Potencia	 3.5 HP
Tipo de Motor	 Gasolina  OHV 
Capacidad de corte	 20”
Capacidad de tanque	 1.25L 
Llantas 	 7” (180mm)

Lijadoras orbitales

Lijadora orbital

Para 1/4 de
hoja de lija.

Código	

LO414A	  1	

LO414A
Potencia			 240 W
Voltaje / Frecuencia			 120 V /60 Hz
Velocidad sin carga			 12,000 rpm
Tamaño de lija				 1/4 Hoja

ESPECIFICACIONES 

Caja

120V
210

Lanzamiento 
Agosto’12

Carbones de repuesto

Para herramienta eléctrica 
portátil y estacionaria

Los carbones están ordenados de acuerdo al código 
de la herramienta para la que son compatibles.

Código	 Para códigos	

	 CAR-111	 SK302	 6	

Para herramientas marca SURTEK

Motobombas

• Ideal para extraer grandes cantidades de agua.
• Motor a 4 tiempos con válvulas a la cabeza (OHV).
• Bomba metálica.

• Distancia máxima
de bombeo 25 m.

• Distancia máxima
de bombeo 28 m.

MG533A

200cc

MG522A

163cc

	 Código	 Caudal	 Diámetro	
	 MG533A	 1000 l/min	 3” x 3”	 1	
	 MG522A	 650 l/min	 2” x 2”	 1		

Caja

ESPECIFICACIONES
	 Potencia	 6.7 HP / 200 cc
	 Tipo de motor	 Gasolina - 4 tiempos OHV
	 Diámetro de succión/descarga	 3” x 3”
	 Caudal 	 1000 l/min
	 Distancia máxima de bombeo	 25 m
	 Velocidad sin carga	 3,600 rpm
	 Capacidad de tanque	 3.6 l

ESPECIFICACIONES
	 Potencia	 5.5 HP / 163 cc
	 Tipo de motor	 Gasolina - 4 tiempos OHV
	 Diámetro de succión/descarga	 2” x 2”
	 Caudal 	 650 l/min
	 Distancia máxima de bombeo	 28 m
	 Velocidad sin carga	 3,600 rpm
	 Capacidad de tanque	 3.6 l

ESTOS PRODUCTOS 
NO CAUSAN I.V.A.

Lanzamientos 
Agosto’12

Motobombas para agua

Cables

Construcción
de cable
7 x 19.

que otorga 
mayor 

flexibilidad

Construcción 
de cable
7 x 7.

que otorga 
mayor 
rigidez

De acero

Carrete

Código	 Medida	Longitud	 Carga limite	

Construcción 7x7
	CA1/16R	 1/16”	 75 m	     217 kg	 1	
	 CA3/32R	 3/32”	 75 m	   417 kg	 1

CA1/8R	 1/8”	 75 m	   777 kg	 1
	CA3/16R	 1/8”	 75 m	   1678 kg	 1
	 CA1/4R	 1/8”	 75 m	   2166 kg	 1

Construcción 7x19
CA1/8F	 3/16”	 75 m	 907 kg	 1

	 CA3/32F	 1/4”	 75 m	 453 kg	 1

MANEJO DE CARGA

Manguera

JARDINERÍA RIEGO

Tejido SPIDER armada
con conector metálico

Rollo

	 Código	 Diámetro	 Longitud	

	 M12S25	 1/2”	 25 m 	 5

MEDIDA	 PRESIÓN DE	 PRESIÓN
TRABAJO (PSI)	 REVENTAMIENTO (PSI)

1/2”	 85	 370

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
• Conexiones de latón.

Lanzamiento 
Noviembre’12

Lanzamiento 
Noviembre’12

Soldadoras y accesorios

Conector para soldadora

• Conexión rápida.
• 10-25 mm2.
• Conexión tipo europea.

Código	 Longitud /Área	

CRSOLS	 10 mm / 25 mm2	 1

Caja
Lanzamiento 
Agosto’12

Lanzamiento 
Agosto’12

Lanzamiento 
Agosto’12
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Pilas

Pilas alcalinas Energizer®

E92BP-4

E93BP-2 522BP-1 EN529

E95BP-2E91BP-4

Blíster

Código 	 Tipo	
   E92BP-4	 AAA 12		
	 E91BP-4	 AA 12
	 E95BP-2	 D 	 12
	 E93BP-2	 C 	 12
	 522BP-1	 9V 	 12

EN529	 6V 1

• Precio por Blíster.
Lanzamientos Agosto’12

EN529 (Sep’12)

Diablos

Bodegueros

Granel
Código	 Capacidad	 Tipo de llanta	

DBS400A	 400 kg	 Sólida 8”	 1		
DBS400R	 400 kg	 Sólida 8”	 1		

• Únicos con grip antiderrapante.
• Fabricados con manerales tubulares y estructura de solera 

para mayor resistencia.
• Totalmente liso para levantar bultos pesados a ras de piso.
• Eje sólido roscado con tope y tuercas de seguridad.
• Con protector de llanta.

DBS400A
DBS400R

Bisagras tubulares

• Fabricado: En acero forjado con acabado natural
• Usos: Puertas y ventanas metálicas.
• Diseño que reduce la fricción al máximo, 

lubricadas de fábrica. Granel

Código	 Diámetro	 Longitud	

LBT38	 3/8”	 1  7/8”	 20	
LBT12	 1/2”	 2  1/8”	 20			
LBT58	 5/8”	 2  3/8”	 20	
LBT34	 3/4”	 3  1/4”	 20	

	 LBT1	 1”	 3  3/4”	 10			

Para instalaciónPara instalación
con Soldadura

CERRAJERÍA

ILUMINACIÓN Y 
MATERIAL ELÉCTRICO

Granel

• Ruedas de acero de 15/16” de 
diámetro con balínes de 3/16”.

• Placa de acero al carbón 
calibre 14.

• Tornillo de acero al carbón con 
rosca de 5/16” x 2 3/16” 
cabeza hexagonal.

• Tuerca en acero al carbón para 
tornillo de 5/16”.

• Ruedas de acero de 1 7/8” 
de diámetro con balínes 
de 1/8”.

• Placa de acero al carbón 
calibre 12.

• Tornillo de acero al carbón 
con rosca de   3/8” x 3 
11/16” cabeza hexagonal.

• Tuerca en acero al carbón 
para tornillo de 3/8”. 

• Rueda de acero de 7/8” de 
diámetro con balínes de 1/8”.

• Cuerpo de lamina de acero al 
carbón calibre 12.

• Perforaciones de 3/16” para 
fijarse a la ventana

Código	 Capacidad	

   	LCP500	 Para cancelería 500 kg	 6
   LCP300	 Para cancelería 300 kg	 6
   LCV20	 Para ventanería 20 kg	 6

LCP300

LCP500

LCV20

Carretillas

Lanzamientos 
Octubre ’12

Lanzamientos 
Octubre’12

Ventanería y Herrería

Guardapolvo

Granel

Código	 Medida	

	 LGP100A	 100 cm	 6

• Perfil de aluminio.
• Goma de PVC de 

alta resistenciaLanzamiento 
Julio’12

Lámparas LED de emergencia

• Puede usarse en lugares húmedos.
• Resistente al agua.
• Cuerpo en aleación de aluminio 

con soporte metálico.

• P á n e l  d e
control de  

  intensidad y 
encendido.

• Led indicador 
de carga.

• Práctica asa
retráctil
para traslado.

• Policarbonato
de alto impacto

Caja

Código Descripción

136107	 Lámpara de emergencia 30 leds	 1		
136108	 Lámpara de emergencia 60 leds	 1		

136108 136107

Lámparas de emergencia

Lanzamiento 
Diciembre’12

T2

153055
Código	 Potencia	 Equiv	 Luz	

	 153070	 11 W	 45 W	 	 4	
	 153071	 11 W	 45 W	 	 4	
	 153076	 20 W	 85 W	 	 4	
	 153077	 20 W	 85 W	 	 4	
	 153078	 25 W	 95 W	 	 4	
	 153079	 25 W	 95 W	 	 4	

Juego de focos 3U

Caja

Código	 Potencia	 Equiv	 Luz	

	 153086	 20 W	 80 W	 	 1	

•	Contiene 4 focos.

Focos ahorradores

Lanzamiento 
Agosto’12

Lanzamiento 
Enero’13

Lanzamiento 
Enero’13
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Picaportes

Granel

Código	 Medida	

LP30	 30 cm	 6	
LP40	 40 cm	 6	

      LP55	 55 cm	 6	

• Cuerpo troquelado en 
una sola pieza.

• Barra cuadrada sólida de 
1/2” de acero al carbón.

• Fabricado en placa de 
acero al carbón calibre 14.

Cerraduras tipo bola de acero inoxidable

             Código	 Descripción	

	

	  MY-T80PDBOLA-32D	 Entrada Principal 	 1			
	  MY-T53PDBOLA-32D	 Recámara 	 1			
   MY-T40SBOLA-32D	 Baño	 1			

Llave tipo KW.Llave tipo KW.

MY-T53PDBOLA-32DMY-T80PDBOLA-32D MY-T40SBOLA-32D

Lanzamientos
Noviembre’12  / Enero’13

Lanzamiento 
Julio’12

Pasadores

Granel

• Cuerpo troquelado en una sola 
pieza.

• Barra de acero al carbón.
• Ceja barrenada para candado.
• Fabricado en placa de acero al 

carbón calibre 14.

• Cuerpo troquelado en una sola pieza.

Código	 Medida	

LPM85	 8.5 cm	 6
LPM100	 10 cm	 6

   LPM130	 13 cm	 6
   LPM145	 14.5 cm	 6

Tipo Mauser

Lanzamientos 
Julio’12

MERCADEO

Exhibidores y Racks
con producto

Rack con juegos de puntas Rack con juegos de pilas

Código	 Descripción	

PQE12	    Rack con juegos de puntas 	 1			

Código	 Descripción	

PQE11	    Rack con pilas Energizer	 1			

Lanzamiento 
Agosto’12

Lanzamiento
Septiembre’12




